
F L S 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 003/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2  003/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  035/2021 
EXTRATO DE CONTRATO N 2  004/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N 9  004/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 038/2021 

EXTRATO DE CONTRATO N2 005/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 005/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 040/2021 

EXTRATO DE CONTRATO N9 006/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 006/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 042/2021 

EXTRATO DE CONTRATO N 2  007/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 007/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  037/2021 
EXTRATO DE CONTRATO N 2  008/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 008/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  044/2021 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N9 017/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL N 9  035/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E ANTONIA ALVES DE ARAUJO DA 
SILVA, CPF: 914.165.903-15 RG: 0001090043993 OBJETO Locação de imóvel 
situada no Povoado Turizinho do Augusto S/n 2, para o funcionamento da EMEB 
NUNES FREIRE na Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 
pelos preceitos de direito público VALOR R$ 750,00 (setecentos e cinquenta 

reais) por mês perfazendo um valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
VIGÊNCIA 08 (oito) meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação 

de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 583 Poder: 02 

Poder Executivo Órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino — MDE 

Dotação: 12.365.0012.2012.0000 Manutenção da Educação Infantil Categoria 

Econômica 3.3.90.36.00 outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica Fonte de 

Recurso:1111 Receitas de impostos e de transferência de impostos- Educação-

Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN CUNHA 
FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIO ANTONIA ALVES DE 
ARAUJO DA SILVA LOCADORA. Bom Jardim/MA, 29 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N" 004/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°038/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E ANTONIO MARQUES 
NASCIMENTO, CPF:335271483-53 RG: 015815072000-5 OBJETO Locação de 

imóvel situada na rua Quilombos s/n, no Povoado Bom Jesus, para o 

funcionamento do Anexo da EMEB João Paulo II, no Municipio de Bom 

Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público 

VALOR R$ 1.000,00 (um mil reais) por mês perfazendo um valor global de R$ 

8.000,00 (oito mil reais). VIGÊNCIA 08 (oito) meses podendo ser prorrogado por 

se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS Código da 

Ficha: 559 Poder: 02 Poder Executivo Órgão: 22 Manutenção e 

desenvolvimento do Ensino- MDE Dotação: 12.361.0012.2132.0000 Manut. de 

Escola do Ensino Fundamental Categoria Económica 3.3.90.36.00 outros 

Serviços de Terceiros- pessoa física Fonte de Recurso: 1111 Receitas de 

Impostos e de Transferências de Impostos- Educação- Recursos do Exercício 

Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA Secretária 

Municipal de Educação LOCATÁRIA ANTONIO MARQUES NASCIMENTO 

LOCADOR. Bom Jardim/MA, 30 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°040/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E MANOEL ARAUJO DE SOUZA, 
CPF:498979503-20 RG: 130420-1 OBJETO Locação de imóvel situada na rua 
Principal, s/n, Na Vila Aeroporto, para o funcionamento do Anexo da EMEB 
Santa Rita de Cassia, no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 1.000,00 (um mil reais) 
por mês perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais). VIGÊNCIA 
08 (oito) meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços 
continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 559 Poder: 02 Poder 
Executivo órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino — MDE 

Dotação: 12.361.0012.2132.0000 Manut. de Escola do Ensino Fundamental 

Categoria Econômica 3.3.90.36.00 outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de Recurso:1111 Receitas de impostos e de transferência de impostos-
Educação- Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN 
CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIO MANOEL 
ARAUJO DE SOUZA LOCADOR. Bom Jardim/MA, 30 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E ELENILTO PEREIRA GUIMARÃES, 
CPF:019570193-36 RG: 031494222006-2 OBJETO Locação de imóvel situada 
no Povoado Água Branca n930, para o funcionamento da EMEB RUI BARBOSA 
no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos 
de direito público VALOR R$ 1.000,00 (um mil reais) por mês perfazendo um 
valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais). VIGÊNCIA 08 (oito) meses podendo 
ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE 
RECURSOS Código da Ficha: 583 Poder: 02 Poder Executivo Órgão: 22 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino — MDE 

Dotação:12.365.0012.2012.0000 Manutenção da Educação Infantil 

Categoria Econômica 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de Recurso:1111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-

Educação- Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN 
CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIO ELENILTO 
PEREIRA GUIMARÃES LOCADOR. Bom Jardim/MA, 30 de abril de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 037/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E EZEQU1AS MARQUES DA SILVA, 
CPF:025227383-48 RG: 000118694499-1 OBJETO Locação de imóvel situada 

no Povoado Oscar S/n2, para o funcionamento da EMEB DR. ANTONIO DINO 
no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos 

de direito público VALOR R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) por mês 

perfazendo um valor global de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA 03 (três) meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação 

de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 583Poder: 02 

Poder Executivo órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino — MDE 

Dotação: 12.365.0012.2012.0000 Manutenção da Educação Infantil 

Categoria Económica 3.3.90.36.00 outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de Recurso:1111 Receitas de impostos e de transferência de impostos-

Educação- Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN 

Página 1 


